
SP 
Süpersosyal! 
Özet parti programı 2025 
SP sosyalist, Avrupa şüpheci bir partidir. 1972 yılında kurulan partinin esas olarak güçlü bir 
yerel, eylem odaklı tabanı vardır. SP "insan onuru, eşitlik ve dayanışmanın her şeyden önemli 
olduğu bir toplum" istemektedir. Jimmy Dijk 13 Aralık 2023 tarihinden bu yana siyasi liderdir. 

SP, 22 Kasım 2023 tarihinde yapılan Alt Meclis seçimlerinde beş sandalye kazanarak 2021 
seçimlerine göre dört sandalye kaybetmiştir. Partinin Üst Mecliste üç sandalyesi bulunurken, 
Avrupa Parlamentosunda şu anda hiç sandalyesi bulunmamaktadır. 

SP muhalefetin bir parçasıdır.[kaynak] 

SP, sağlık, eğitim ve barınma gibi toplumsal çıkarların kar ve piyasa güçleri tarafından 
belirlenmemesi gerektiğini vurgulamaktadır. Parti, gelir ve servet eşitsizliği ile aktif bir 
şekilde mücadele etmekte ve çalışan ve savunmasız nüfusu savunmaktadır. 

SP, insanların piyasadan daha öncelikli olduğu daha adil bir Hollanda için mücadele 
etmektedir. Herkes uygun fiyatlı konutlara erişebilir ve kiralar sınırlandırılır. Servet, en 
zenginler için bir tavan olmak üzere vergilendirilir. Enerji, toplu taşıma ve diğer temel 
hizmetler kamuya aittir. Üzerindeki yük 'sıradan insanlar' azalacak. Savunma harcamalarında 
GSYİH'nin %2'si ya da %5'i kadar bir artış olmayacaktır. Bu para sağlık ve eğitim için 
kullanılacak. Hollanda artık Rusya ve ABD gibi süper güçlere bağımlı değil. İklim değişikliği, 
göç, güvenlik, vergi kaçakçılığı ve tüketicinin korunması konuları, üye devletlerin 
egemenliğine saygı gösterilerek Avrupa düzeyinde ele alınacaktır. 

Programın tamamını Burada bulabilirsiniz. 

Aşağıda parti programının temalara göre madde madde özeti yer almaktadır. 

AB ve Yurtdışı 

●​ Avrupa Komisyonu'nu küçültün ve yetkilerinin bir kısmını Avrupa Parlamentosu'na ve 
üye devletlere devredin. Bu yetkileri yeni bir antlaşmaya dahil edin ve bir 
referandumla vatandaşlara sunulması. 

●​ İklim değişikliği, göç, güvenlik, vergi kaçakçılığı ve tüketicinin korunması gibi ulusal 
sınırları aşan sorunların Avrupa bağlamında çözülmesi. ABD ve Rusya'ya olan 
bağımlılığın azaltılması. 



●​ En büyük çok uluslu şirketler adil vergiler ödeyerek toplumumuza katkıda 
bulunmaktadır. Gizli anlaşmalar ve vergi iadeleri kaldırılsın. Vergi kaçıran şirket 
yöneticilerini cezai olarak kovuşturulması. 

●​ Savunma harcamalarını NATO normlarına uygun olarak GSYİH'nin yüzde 5'ine 
çıkarmayı reddetmek. Zorunlu askerlik olmayacak. 

Göçmenlik ve Entegrasyon 

●​ Yılda 40 bin göçmenlik bir göç dengesi getirilerek işgücü, bilgi ve eğitim göçünün 
sınırlandırılması. 

●​ Geçici iş ajansları için daha sıkı iş teftişleri ve lisanslama gereklilikleri yoluyla sahte 
inşaatların, zorla kendi hesabına çalışmanın ve istismarın önlenmesi. 

●​ Bölgede barınak sağlayın. İnsanlar savaş, şiddet ve zulümden kaçmak zorunda 
kaldıklarında, küresel toplum güvenli ve insancıl bir barınak sağlar. Bu da en iyi 
bölgede yapılabilir. 

●​ Mültecilerin ücretli iş veya gönüllülük yoluyla çalışma fırsatlarının genişletilmesi. 

Halk Sağlığı ve Bakımı 

●​ Sağlık hizmetlerinde aşırılık kaldırılsın ve sağlık sigortalarının yerine diş hekimi, 
fizyoterapist ve ruh sağlığını da içeren bir Ulusal Sağlık Fonu kurulsun. Sağlık 
hizmetleri primlerini gelire bağlı hale getirin. 

●​ Kalitesini ve karşılanabilirliğini sağlamak için sağlık hizmetlerini yeniden kamusal bir 
görev haline getirin. 

●​ Küçülen bölgelerde bile hastaneler, pratisyen hekim muayenehaneleri ve acil servisler 
korunur. Daha önce kapatılan sağlık tesislerini yeniden açın. 

●​ İlaçlar ve cihazlar için merkezi bir tedarik sistemi kurmak ve stratejik bir stok 
oluşturmak. İlaç üretiminin ulusal olarak veya Avrupa içinde organize edilmesi ve 
ulusal bir ilaç araştırma fonu kurulması. 

Eğitim ve Bilim 

●​ En büyük dezavantajlara sahip okullardan başlayarak azami sınıf mevcutlarını azaltın. 
Özel eğitim erişilebilir olmaya devam eder. 

●​ Tüm çocukların ücretsiz okul kahvaltısı ve öğle yemeği almasını sağlayın. Mbo 
öğrencileri için harçları kaldırarak işe başlayın ve ardından kolej ve üniversitelerde 
okumayı da ücretsiz hale getirin. 

●​ Öğrenciler için daha yüksek bir temel burs sağlayın. Kredi sistemi kalıcı olarak 
kaldırılmalı ve bu sistemin altında kalan nesil tazmin edilmelidir. Öğrenci kredilerinin 
faiz oranını kalıcı olarak yüzde 0 olarak belirleyin. 



●​ Doğrudan uygulanabilir veya kârlı olmasa bile temel ve bağımsız araştırmalara büyük 
yatırım yapın. 

Ekonomi ve Devlet 

●​ 5 milyon Avro'nun üzerinde %5 milyoner vergisi ve 50 milyon Avro'luk bir servet sınırı 
getirin. Ekonomiyi ve toplumu güçlendirmek için 50 milyon Avro'nun üzerindeki 
serveti zorunlu kılın. 

●​ Ulusal Yatırım Bankası kurulmalı ve altyapı, enerji ve konut alanlarına büyük 
yatırımlar yapılmalıdır. 

●​ Enerji, gıda ve ilaç gibi temel mallara azami fiyat uygulayın. 
●​ Bağlayıcı bir düzeltici referandum getirin. 

Çevre ve İklim 

●​ Tüm uygun çatıları güneş panelleriyle donatın ve toplu ev sürdürülebilirliğini 
uygulayın. Yeni rüzgar çiftliklerini, güneş panellerini ve şarj istasyonlarını bağlamak 
için elektrik şebekesini genişletmeye ve güçlendirmeye yatırım yapın. 

●​ Havacılık vergisi ve plastik vergisini kaldırın ve bunların yerine, tüm iklim 
politikalarının emisyonların azaltılmasını ve geçim kaynaklarının artırılmasını 
sağladığı bir iklim adaleti testi uygulayın. 

●​ Wadden Denizi altında gaz çıkarılmasına izin vermeyin. Kuzey Denizi'ndeki mevcut 
gaz çıkarma işlemlerini mümkün olan en kısa sürede bitirin ve doğa için tehlike arz 
eden yerlerde derhal durdurun. 

●​ Doğa yönetimi ve restorasyonuna yapılan büyük ölçekli yatırımlarla doğa ve 
biyoçeşitliliğin güçlendirilmesi. 

Varlık güvenliği ve barınma 

●​ Ulusal Konut Fonu aracılığıyla maksimum kirası 800 Avro olan bir milyon uygun fiyatlı 
kiralık ev inşa edin. Kiraları dondurun ve geçici kiralamaları kaldırın. 

●​ Asgari ücretin artırılması ve 18 yaşından itibaren asgari gençlik ücretinin kaldırılması. 
●​ Vergi ve kamulaştırma seçenekleriyle boşluk ve arazi spekülasyonuyla mücadele 

edin. 
●​ İpotek faizi indiriminin 600.000 Avro'nun üzerinde hızlandırılmış bir şekilde 

kaldırılması ve elde edilen gelirin sosyal konutlara yatırılması. 

Diğer 

●​ Toplu taşıma ve çocuk bakımını ücretsiz hale getirin. 



●​ Spor tesislerini genişletin ve erişimi ve satın alınabilirliği sağlayan bir Spor Yasası 
çıkarın. Sanat ve kültürün erişilebilirliğine ve satın alınabilirliğine yatırım yapın. 

●​ 4 günlük çalışma haftası getirin. 
●​ Meyve ve sebzelerdeki KDV'yi sıfıra indirin ve doğum kontrol yöntemlerini ve diğer 

doğum kontrol yöntemlerini ücretsiz hale getirin. 
 


